

KKTC Sağlık Hizmetleri İçinde Eczacının İşlevi ve Geleceği

Fatma AZGIN
KTEB Başkanı

Değerli Hocalarım, değerli meslektaşlar,

Bildirimim ilk bölümünde Kuzey Kıbrıs hakkında «kısa olarak gerekli bilgileri» sunuyorum.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 15 Kasım 1983 de Bağımsızlığını ilan etmiş, yüzölçümü 3355 km² olan, 143.000 nüfuslu küçük bir ülkedir.

Ekonomik açıdan bakıldığı zaman, gelişmekte olan ülkeler sınıfına gireriz. Kişi başına düşen milli gelir 1500 dolar civarındadır. Bu rakam yıldan yıla düşüş göstermektedir. Adayı vatan olarak paylaştığımız, gerek Devletimizin, gerek Türkiye'nin ve diğer etkin dünya ülkelerinin ortak görüşü olan, Federasyon çatısı altında birleşmeyi tasarladığımız Kıbrıs Rum kesiminde ise, kişi başına düşen milli gelir 4500 dolardır. Bu bakımdan, ileride yapılacak bir barışta dezavantajlı olacağımız bir gerçektir.

Gelişmekte olan bir ülke olarak Sağlık Hizmetlerimizle ilgili olarak söyleyemeyiz. Ancak, diğer gelişmekte olan ülkelere göre, sağlık hizmetlerimiz daha iyi durumdadır.

Devletimizin, sosyal niteliği gereği, Anayasamızda, Temel Hak ve Özgürlükler arasında Sağlık Hakkı da yer almıştır. Herkesin, beden ve ruh sağlığı içinde yaşayabilmesi ve tıbbi bakım görmesini sağlamak ödev olarak Devlet'e verilmiştir. Ancak, ekonomik sıkıntılar nedeniyle ve yanlış icraatlar nedeniyle, Devletin bu görevi tam anlamıyla yerine getirdiğini söyleyemeyiz.

Ülkemizdeki sosyal yapıya baktığımız zaman, sosyal yapının ekonomik yapıdan daha güçlü olduğunu görürüz. Çağdaş toplum yapısı felsefesini altüst eden bir yapıımız var. Bu felsefeye göre, ekonomik yönden güçlü olan toplumlar, sosyal ba-

kımdan da güçlü olur. Ancak bizde, halen sosyal yapı ekonomik yapıya oranla güçlülüğünü koruyor. Ekonomik yapımız daha da kötüleşirse, sosyal yapıda düşüş olacağı kesindir ve bunun belirtileri başlamıştır.

Sosyal yapımızın güçlü olmasının en büyük etkeni, okuma yazma oranının yüksek oluşudur. İlkokul, ortaokul öğrenimi zorunludur. Genel öğrenim lise düzeyindedir ve üniversite mezunlarının oranı da oldukça yüksektir.

Toplumumuz, çağdaş, demokratik, toleranslı, uzlaşıcı ve gelişime açık bir Toplumdur. Dini bağnazlık, batıl inançlar pek rağbet bulmamaktadır. Bu yüzden toplumun, çoğu konularda olduğu gibi, sağlık ve ilaç konularına yaklaşımı akılcıdır. İlaç kullanımını suistimal etme, gereksiz ilaç tüketimi söz konusu değildir. Böyle kişiler o kadar azdır ki, hem eczacılar hem de Bakanlık bu insanları bilmektedir. Genellikle halk ilaçtan çekinmektedir. Ve doktorun önerisine uymayı yeğlemektedir. Pekçok ilacı, hastahane ambalajından, kullanacağı kadar ve az miktarda almakta hatta bazı hallerde yan etkileri olur diye, doktorun yazdığı ilaçları bile almama yoluna gitmektedirler.

Halkımız, anne ve çocuk sağlığına çok önem vermektedir. Bebek bekleyen anneler, mutlaka doktor kontrolünde hamileliğini geçirmektedirler. Bebek doğduktan sonra aileler, bebeğin beslenmesini, aşılmasını ve korunmasını ihmal etmemektedirler. Çocuk Kıbrıs'lı için en önemli varlıktır. Yemez yedirir giyemez giydirir. Beş yıl öncesine kadar en büyük sorunumuz Akdeniz Anemisi (Thalasemia) hastalığı da, çıkarılan yasalarla önlenmiş bulunmaktadır. Devlet, evlenecek çiftlere, thalasemia kontrolü zorunluluğu getirmiştir.

Ana ve çocuk sağlığına verilen önem, sağlıklı toplum yaratmanın bazını oluşturmaktadır.

Ancak, 30 yıldır toplumlararası sürtüşme ve çatışma içinde olan ülkemizin insanı büyük bir stress altındadır ve geleceğinden her zaman kuşku duymaktadır.

SAĞLIK SİSTEMİ

Ülkemizin sağlık sistemi sosyalizasyondur. Halkın yarısı Devletten, yarısı ise, Sosyal Sigortalardan tıbbi bakım ve tedavi (ilaç dahil), görme hakkına sahiptir. Tek aksayan yön, Devletin, sağlık elemanlarının ezici çoğunluğunu sosyalizasyon dışında tutmasıdır. Günde binlerce kişinin ilaç için başvurduğu Lefkoşa Devlet Hastanesinde bir eczacı çalışırken, Lefkoşa'da 40 tane özel eczane hizmet için beklemektedir. Devletin

kısıtlı olanakları, organizasyon yetersizlikleri varken, Sosyal Sigortalar Kurumu da sağlık Hizmetlerini Sağlık Servislerinden yürütmektedir. Bu yüzden büyük karışıklıklar, aksamalar olmakta ve bir sistemsizlik oluşmaktadır. Sağlık Servisleri bir yıl için aldığı ilaçları birkaç ayda tüketmekte ve kimseyi memnun edememektedir.

SAĞLIK SERVİSLERİ

K.K.T.C.'de Sağlık Bakanlığına bağlı olarak, 2 genel, 1 özel dal (sinir ve ruh), 2 bölge hastanesi olmak üzere, toplam 5 hastane ve 10 Sağlık Merkezi bulunmaktadır. Hastane ve Sağlık Merkezlerinin eczanelerinden ise ilaç dağıtımı yapılmaktadır.

KKTC'nde ECZACILIĞIN DURUMU

Ülkemizde, çoğu meslekte olduğu gibi, 1000 kişiye 1 eczacı nüfusa oranla eczacı sayısı oldukça yüksektir. 1962 yılına kadar, Kıbrıs'ta eczacılık eğitimi yapılabiliyordu. Kıbrıs Cumhuriyeti dönemi olan 1962 de Eczacılık ve Zehirler Yasasında yapılan değişiklikle, eczacı adaylarının fakülte, yüksek okul mezunu olmaları zorunluluğu getirilmiştir. Halen eczacı sayımız 120 civarındadır.

Yeni mezun bir eczacı, adaya geldiği zaman eczacılık yapmak için genellikle ve öncelikle Sağlık Bakanlığına başvurmaktadır. Ancak olumsuz yanıt alınca eczane açma yoluna gitmektedir.

En büyük ilaç dağıtıcısı olan Sağlık Bakanlığına bağlı, Sağlık Servislerinde toplam 13 eczacı çalışmaktadır. 13 eczacının dağılımı şöyledir; Sağlık Bakanlığı idari kadrosunda 3, Lefkoşa Dr. Burhan Nalbantoğlu Hastanesinde 1, Lefkoşa Polikliniğinde 1, Barış Sinir ve Ruh Hastanesinde 1, Genel Ecza Deposunda 3, Geçitkale Sağlık Merkezi ve Mağusa Genel Hastanesinde 1 Eczacı. K.K.T.C.'nin, 40,858,552,800 TL. olan 1985 Bütçesinden Sağlık Hizmetlerine 1,468,413,000 TL. ayrılmıştır. Bütçenin % 3.03 ünün sağlık hizmetlerine ayrılması bizce yeterli değildir. Bu yıl için Sağlık Servislerinden dağıtılmak üzere, 350 milyonluk ilaç alınmıştır. Ancak bir yıllık olarak dağıtımı planlanan bu ilaçların birkaç ayda tükeneceği de bir gerçektir.

İster kamu sektöründe olsun ister özel sektörde, Kıbrıs'ta üretici eczacılık yaygın değildir. Özellikle hastanelerde, eczacıların ufak çapta da olsa üretim yapmaları, bazı formülasyonları üretmeleri gerekmektedir. Ancak günümüzün hastalığı olan, ambalajlı ilaç verme onu kaydetme, kitabet işi yapma

eczacının gününü almaktadır. Kıbrıs'ta Hastanelerde, hastane ambalajı özellikle tablet, kapsül, draje gibi formülasyonda yaygındır.

Sağlık Servislerinin, II 5. Yıllık Planda hedeflendiği gibi, eczacı sayısını 30'a çıkarması ve eczacılıkta ihtisaslaşmayı getirmesi, hem eczacıların ve en önemlisi halkın yararına olmaktadır. Bunun yanında ilaç analizlerini, kalite kontrolünü yapan Devlet Laboratuvarında da eczacının yerini alması gereklidir. Şu güne kadar, Devlet Laboratuvarında hiçbir eczacı çalıştırılmamıştır. Kimya mühendisleri, kimyagerler, ilaç konusunda uzman sayılmakta ve ilaç analizleri onlara teslim edilmektedir.

Aslında çalışma sahası çok geniş olan, ve öğrenimde de bu şekilde hazırlanan eczacı pratikte, çok kısıtlı çalışma alanına sahiptir. Devlet yönetiminin eczacıya gereken önemi vermesi gerekliliği yanında, eczacılar da kendi çalışma alanlarına sahip çıkmalıdır.

143.000 nüfuslu bir ülkede 81 tane eczane bulunmaktadır. Yukarıda belirttiğimiz nedenlerle eczacılar eczane açmak zorunda bırakılmaktadırlar. 81 eczanenin sahip ve çalıştırıcı eczacılarına bakılırsa, bu eczacıların 21 inin erkek, 60 inin kadın olduğunu görürüz. Yani, erkek eczacı % si 26, kadın eczacı % si 74 dür. Bu tablo, eczane eczacılığının cazip bir tarafı olmadığını, ekonomik bir güçlülüğü olmadığını gösterir. Bir eczane geliri ile ekonomik yaşayabilirlik olanaksızdır, ve hanım eczacılar bu işi, mesleklerini bir alanda icra etmek ve bir miktar poket money elde etmek için yapmaktadırlar.

Özel eczacılık son yıllarda, gerek sayı olarak artmasından gerekse, yasalardaki olumsuz maddelerden ötürü meslek dışına açılması nedeniyle daha da kötü duruma gitmektedir. 1947 yılında yürürlüğe giren ve o zamanlarda eczacı sayısının parmakla gösterilecek kadar az olması nedeniyle, şirketlere, sorumlu eczacı çalıştırarak eczane açma yetkisi yasal olarak verilmişti. Bu yasal hak sonucu şu anda İşçi Sendikası kökenli bir şirketin ada çapında 8 eczanesi vardır. Yasadaki bu madde değiştirilmezse, uzun vadede, tüm eczanelerin büyük sermaye eline geçmesi ve eczacının da kendi işinin efendisi değil işçisi durumuna geleceğini söylemek kehanet olmasa gerek.

Eczacıların bir diğer çalışma alanı, olan ilaç ithalatı ve dağıtımı da meslek dışındaki kuruluşlara geçmiştir. 10 yıl öncesine kadar, pekçok eczanenin gerek kendi gereksinimi gerekse

dağıtılmak üzere ilaç ithal ettiği bir gerçektir. Ancak, yıldan yıla artan ekonomik sıkıntılar, enflasyon ve ilaç fiyatlarının artması, eczacıya bu alanı da kapamıştır; Bugün ülkemizde ilaç ithalatı ve dağıtımını, büyük sermaye ile kurulmuş şirketlerin elindedir ve eczacı bu gibi yerlerde sorumluluğu taşıyan bir işçi durumundadır. Yılda 1 milyar TL. dolayında bu firmalarca ilaç ithal edilmektedir. Bu ilaçların en az yarısı Avrupa kökenli ilaçlardır ve Türkiye'den gelen Turistlerce çoğu Türkiye'ye akmaktadır. İlaç ithalatında ön izin veren Sağlık Bakanlığı bu konuda bir istatistik hazırlamadığı için kesin rakamlar verme olanağımız yoktur.

Bir diğer çalışma alanımız olan ilaç üretimindeki duruma bakarsak yine aynı tablo meydana çıkar. Ufak çaptaki temizlik malzemeleri, solusyonlar üretimi ve büyük çapta- ilaç fabrikası olarak ilaç üretimi de eczacılara aittir. Ve bu gibi işyerlerinde, depolardaki durumun aksine, eczacı da çalıştırılmamaktadır.

GÜNÜMÜZDE ECZACININ DURUMU VE İŞLEVI

Yukarıda bahsedilenler dikkate alındığı zaman, eczacının bugün yaptığı; alıp satma, alıp vermenin ötesine gidememektedir. Bir eczacının yetişmesi için harcanan emek ve paralar sonuçta boşa gitmiş görünümündedir. Bu elemanlara, öncelikle Devletin sahip çıkması gerekmektedir. Eczacıyı ilgilendiren iş sahaları yaratmalı ve ondan verim almaya çalışmalıdır. Bu yolu seçerse, ilaç konularındaki aksaklıkların büyük bir bölümünün giderileceği ve bu durumdan hem eczacıların hem devletin hem de halkın memnun olacağı bir gerçektir.

Devlete düşen görevlerin yanısıra, eczacılara düşen görev, kendi mesleklerine, çalışma alanlarına sahip çıkmalarıdır. Eczanelerin, güçlerini birleştirerek ilaç ithal edip dağıtımaları, ufak eczanelerin birleşerek eczane sayısının azalmasını sağlamaları, eczacıya hem ekonomik açıdan yarar getirecek hem de çalışmalarını rahatlatacaktır. Bugün eczanelerin ayrı ayrı milyonlarca liralık ilaçları stoklaması ulusal ekonomiye de büyük darbe vurmaktadır. Çok yavaş sürüm yapan eczanelerin elindeki ilaçlar zamanla bozulmakta veya tarihi geçtiği için atılmaktadır.

Eczanelerde ufak çapta üretim yapılması kaçınılmazdır. Bu çalışma hem ekonomik yönden yararlı olacaktır hem de eczacıya, bilgilerini tazeleme olanağı yaratacaktır.

Tabii, genel ekonomik durum böyle devam ederse, Türk parasının devalüasyonu önlenemezse, enflasyon aşağı çekilemezse, eczacıların yapacak fazla bir şeyi kalmıyacaktır.

ECZACININ GELECEKTEKİ DURUMU

Bugünkü durumun pek iç açıcı olmadığını yukarıda belirttik Ya gelecekteki durum ne olacaktır?

Şimdiki durum ve yönetim anlayışı değişmezse 2000 yılında, eczane sayısı 200'e yaklaşabilir. Tabii bu sayıyı, bu ekonomik yapı kaldırmıyacağından açılan eczanelerin kapatılmaları gerekecektir. Ve eczacılar büyük sermayenin açacağı eczanelerde, depolarda çalışmak zorunda kalacaklardır. Büyük bir olasılıkla başka iş sahalarına kayıp bilgilerini heba edeceklerdir.

Eğer anlayış ve ekonomik durum değişirse, devlet, gereksinimi olan kaliteli eleman eczacıyı görevlendirecektir. Tüm sağlık merkezlerinde eczacı çalıştıracak, ilaç kalite kontrolü laboratuvarlarına eczacı atayacaktır.

Ulusal Sağlık Sistemi kurulursa, dıştaki eczaneler de bu sisteme bağlanacaktır. Sosyal Sigortalar sağlık hizmetlerini, sağlık servislerinden alma yerine dışa da açılırsa, eczanelerle anlaşma yapmak durumuna gelecektir.

Aslında en güzel sistem, İngiltere'de uygulanan National Health Sistemini getirmektir. Tek tip sağlık hizmeti ve tüm sağlık elemanlarının görevlendirileceği sistem en uygun ve yararlı bir sistemdir.

Yine gelecekte, arkadaşlarımız çalışma alanlarına sahip çıkarsa, eczacının ürettiği ilaçların, eczacı tarafından halka iletilmesi gerçekleşecektir.

Ekonomik gücümüzü birleştirip, ilaç ithalatı ve dağıtımına girersek, kendi getirdiğimiz ilacı kendimiz satacağız ve aracıyı ortadan kaldırmış olacağız.

Eczaneler güçlerini birleştirip, her köşede bir eczane yerine, belli merkezlerde, büyük bir eczane açılmasına karar verirlerse, bu da onların yararına olacaktır.

SONUÇ

Görüldüğü gibi, eczacının geleceği kendi elinde değildir. Toplumun genel durumundan soyutlanamaz. Eczacılığın layık olduğu düzeye gelmesi Devlet yönetiminin elindedir. Bizim yapabileceğimiz, bilinçli, dayanışma içinde olmak ve layık olduğu düzeye gelmek için kapıları zorlamaktır.

ODA GENEL KURULUMUZ YAPILIYOR

Odamızın olağan seçimli genel kurulu 27-28-29 Eylül günleri yapılacaktır. Yeri, saati, gündemi ve tüm gerekli evraklar kanuni süresi içinde sizlere ayrıca duyurulacak olan genel kurul hakkında T.E.B. Merkez Heyetince gönderilen izleyeceğiniz yol ve baş vuracağınız ilgili kanun ve yönetmeliğin dikkat edilmesi gereken maddeleri ile ilgili yazısını yayımlamaktayız.

Tüm Üyelerimizin konuyu dikkatle inceleyerek kendilerine düşen görevleri yapmalarını önemle rica ederiz.

**6. Bölge Eczacı Odası
Yönetim Kurulu**

SEÇİMLİ GENEL KURULDA YAPILACAK İŞLEMLER

- 1 — Bölge Eczacı Odası Genel Kurulu Eylül ayı içinde toplanmak zorundadır. İlk toplantıda çoğunluk olmadığı takdirde ertesi gün mevcut aza ile iktifa olunarak toplantı yapılır. (6643/8)
- 2 — Oda yönetim kurulu, Genel Kurul toplantısını bütün üyelerine en az 20 gün önceden taahhütlü mektupla ve gazete ilan ile duyurmak zorundadır. Duyuruda toplantının yeri, günü, saati ve gündem ile çoğunluk olmadığı takdirde ikinci toplantının yeri günü ve saati bildirilir.
- 3 — Genel Kurul toplantısından en az onbeş gün önce seçime katılacak eczacıları belirleyen listeler iki nüsha olarak o yer ilçe seçim kurulu başkanı olan hakime verilir. Ayrıca, toplantının günü, saati ve yeri ile çoğunluk olmadığı takdirde ikinci toplantıya ilişkin hususlar belirtilir.
- 4 — Görüşmelerin bir cumartesi akşamı son bulacak ve pazar günü seçim yapılacak şekilde düzenlenmesi zorunludur.

- 5 — Hakim tarafından onaylanan liste ile toplantıya ilişkin diğer hususlar, adalet dairesi ile oda ve birliğin ilan yerinde sanılmak suretiyle üç gün süre ile ilan edilir.
- 6 — Seçimlerde kullanılacak araç ve gereçler ilçe seçim kurulundan sağlanır ve sandıkların konacağı yerler hakim tarafından belirlenir.
- 7 — Oy verme işlemi gizli oy açık tasnif esaslarına göre yapılır. Listede adı bulunmayan üye oy kullanamaz.
- 8 — Oylar üzerinde ilçe seçim kurulu mühürü bulunan ve oy verme sırasında sandık kurulu başkanı tarafından her seçim için ayrı ayrı verilecek kağıtlara, yazılmak ve mühürlü zarflara konulmak sureti ile kullanılır.
- 9 — Seçim süresi sonunda seçim sonuçları tutanakla tespit edilip, seçim sandık kurulu başkanı ve üyeleri tarafından imzalanır.
Kesin sonuçlar ilan edilerek, ilgili eczacı odası ve Türk Eczacıları Birliğine bildirilir.
- 10 — Oda Genel Kurulunun, seçimle ilgili toplantılarına oda üyelerinin katılmaları ve oy kullanmaları zorunlu olup geçerli bir mazereti olmaksızın katılmayanlar ile oy kullanmayanlar o yılki en yüksek yıllık üye aidatı kadar para cezası ile cezalandırılırlar. (6643/8)
- 11 — İlçe Seçim Kuruluna müracaat esnasında, mahallin en yüksek mülki amirine veya Sıkıyönetim komutanlığına durum ilgili evraklar ve kanun ile bildirilir.

6643 Sayılı Kanun'dan

UMUMİ HEYET

Madde 7 — Umumi heyet odalara kayıtlı azanın toplanması ile teşekkül eder.

Madde 8 — Umumi heyet yılda bir defa Eylül ayı içinde mukayyet azanın mutlak ekseriyeti ile içtima eder. İlk toplantıda ekseriyet hasıl olmazsa ertesi günü mevcut aza ile iktifa olunarak toplantı yapılır.

Oda umumi heyetinin seçimle ilgili toplantılarına oda üyelerinin katılmaları ve oy kullanmaları zorunlu olup geçerli bir mazereti olmaksızın katılmayanlar ile oy kullanmayanlar o yılki en yüksek yıllık üye aidatı kadar para cezası ile cezalandırılır.

Madde 9 — Oda yönetim kurulu genel kurul toplantısını bütün üyelerine en az 20 gün önceden taahhütlü mektupla ve gazete ilanı ile duyurur. Bu bildirimde, toplantının yeri, günü, saati ve gündem ve ayrıca toplantıda yeterli çoğunluk olmadığında yapılacak ikinci toplantının yeri, günü ve saati bildirilir. Seçimi gerektirmeyen olağan ve olağanüstü toplantılarda gazete ilanı yeterlidir.

Madde 10 — Umumi heyet toplantılarında evvelce bildirilen ruzmanedeki mevzular müzakere edilir. Şu kadar ki, ayrıca müzakeresi teklif edilen bir mevzu umumi heyetin ekseriyeti tarafından kabul edilirse ruznameye ithal olunur.

Madde 11 — İdare heyeti reisi, umumi heyet toplantısını açtıktan sonra müzakereleri idare etmek üzere gizli reyyle bir reis, bir reis vekili ve iki katip seçilir.

Umumi heyette kararlar ekseriyetle verilir. Reylerde müsavat halinde reisin bulunduğu taraf ekseriyet kazanır.

Madde 12 — Umumi heyetin vazifeleri şunlardır :

- a) İdare heyetinin yıllık çalışma raporu ile murakıpların raporunu incelemek,
- b) İdare heyetinin bilançosunu tetkik ve kabulü halinde ibra etmek,
- c) Bütçeyi tasdik eylemek,
- d) İdare heyetince teklif edilen veya aza tarafından teklif edilip umumi heyetin ekseriyeti tarafından kabul olunan mevzuları müzakere etmek,
- e) İdare heyeti azasını seçmek,
- f) Büyük Kongreye gidecek asıl ve yedek temsilcileri seçmek,
- g) Üç asıl ve üç yedek murakıp seçmek,
- h) Haysiyet Divanı azasını seçmek,

Bu madde hükmüne göre yapılacak seçimler gizli reyyle olur.

Madde 14 — Aza sayısı iki yüz elliye kadar olan eczacı odalarının idare heyeti beş asıl ve beş yedek, iki yüz elliden fazla olanlar da yedi asıl ve yedi yedek azadan teşekkül eder.

Madde 15 — İdare heyetinin müddeti iki yıldır.

Bu devre içinde asıl azalardan açılan yerlere yedeklerden en çok rey alan aza getirilir.

Madde 16 — Bir seneden fazla ağır hapis veya üç seneden fazla hapis cezasına veya mesleki bir suçtan dolayı hürriyeti tehdid eden bir cazaya veya meslek ve sanattan muvakkaten

tatil cezasına mahkum olanlar veyahut eczacı odaları haysiyet divanlarının kararı ve yüksek haysiyet divanının tasdiki ile muvakkaten sanat icrasından men edilenler idare heyetine seçilemezler.

Yukarıdaki cezalara mahkum edilmiş olanlar idare heyeti azalığından düşerler.

Bu mahkumiyetlerin devamı müddetince hiç bir aza seçimlere katılamaz ve rey veremez.

HAYSIYET DİVANI

Madde 23 — Her eczacı odasında bir haysiyet divanı kurulur. Divan, beş asıl, beş yedek azadan tereküp eder. Müddeti iki yıldır.

Haysiyet Divanı azası, umumi heyette gizli reyyle seçilir. Reyler açık olarak tasnif edilir.

Asıl azalıktan her hangi bir surette yer açıldığı takdirde yedek azadan en çok rey alan azalığa geçer.

Madde 24 — Haysiyet Divanına seçilebilmek için yurt içinde en az beş sene çalışmış olmak şarttır. Bu vasıftaki aza ile heyet tamamlanamadığı takdirde en az üç sene hizmet etmiş bulunanlar da seçilebilirler.

Madde 25 — Bu kanunun 16 ncı maddesi hükmü haysiyet divanı azaları için de caridir.

«Ek Madde 2 — TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİNİN MERKEZ ORGANLARI İLE ECZACI ODALARININ ORGANLARININ BU KANUNDA BELİRTİLEN SEÇİMLERİ GİZLİ OYLA YAPILIR VE SEÇİMLERE İLİŞKİN İŞLEMLER AŞAĞIDAKİ ESASLARA GÖRE, YARGI GÖZETİMİ ALTINDA GERÇEKLEŞTİRİLİR.»

Seçim yapılacak kongre ve umumi heyet toplantısından en az onbeş gün önce seçime katılacak eczacıları belirleyen listeler iki nüsha olarak o yer ilçe seçim kurulu başkanı olan hakime tevdi edilir. Ayrıca toplantının gündemi yeri günü saati ile çoğunluk olmadığı takdirde yapılacak ikinci toplantıya ilişkin hususlar da belirtilir. Toplantı tarihlerinin gündemde yer alan diğer konular gözönünde bulundurularak görüşmelerin bir Cumartesi günü akşamına kadar sonuçlanmasını ve seçimlerin ertesi gün olan Pazar gününün dokuz onyedi saatleri arasında yapılması sağlayacak şekilde düzenlemesi zorunlu-

dur. Bir yerde birden fazla ilçe seçim kurulu bulunduğu takdirde görevli hakim Yüksek Seçim Kurulunca belirlenir.»

Hakim, gerektiğinde ilgili kayıt ve belgeleri de getirtilip inceleme suretiyle varsa noksanları tamamlattırdıktan sonra seçime katılacak üyeleri belirleyen liste ile yukarıdaki fıkrada belirtilen diğer hususları onaylar. Onaylanan liste ile toplantıya ilişkin diğer hususlar adalet dairesi ile oda ve birliğin ilan yerinde asılmak suretiyle üç gün süre ile ilan edilir.

İlan süresi içinde listeye yapılacak itirazlar hakim tarafından incelenir ve en geç iki gün içinde kesin karara bağlanır.

Bu suretle kesinleşen listeler ile toplantıya ilişkin diğer hususlar onaylanarak Türk Eczacıları Birliğine veya eczacı odasına gönderilir.

Hakim, kamu görevlileri veya aday olmayan üyeler arasından bir başkan ve iki üyeden oluşan bir seçim sandık kurulu atar. Aynı şekilde ayrıca üç yedek üye de belirler. Seçim sandık kurulu başkanının yokluğunda kurula yaşlı üye başkanlık eder.

Seçim sandık kurulu, seçimlerin kanunun öngördüğü esaslara göre yürütülmesi, yönetim ve oyların tasnifi ile görevli olup, bu görevleri seçim ve tasnif işleri bitinceye kadar aralıksız olarak devam eder.

Dörtüüz kişiden fazla üye bulunan birlik ve odalarda her dörtüüz kişi için bir oy sandığı bulunur ve her seçim sandığı için ayrı bir sandık kurulu oluşturulur. Yüze kadar olan üye fazlalığı sandık sayısında nazari itibara alınmaz.

Seçimlerde kullanılacak araç ve gereçler ilçe seçim kurulundan sağlanır ve sandıkların konacağı yerler hakim tarafından belirlenir.

Seçim süresinin sonunda seçim sonuçları tutanakla tespit edilip, seçim sandık kurul başkanı ve üyeleri tarafından imzalanır. Tutanakların bir örneği seçim yerinde asılmak suretiyle geçici seçim sonuçları ilan edilir. Kullanılan oylar ve diğer belgeler tutanağın bir örneği ile birlikte üç ay süre ile saklanmak üzere ilçe seçim kurulu başkanlığına tevdi edilir.

Seçimin devamı sırasında yapılan işlemler ile tutanakların düzenlenmesinden itibaren iki gün içinde seçim sonuçlarına yapılacak itirazlar hakim tarafından aynı gün incelenir ve kesin olarak karara bağlanır. İtiraz süresinin geçmesi ve itirazların karara bağlanmasından hemen sonra hakim, yukardaki hükümlere göre kesin sonuçları ilan eder ve ilgili eczacı odasına ve Türk Eczacıları Birliğine bildirir.

«Oy verme işlemi gizli oy açık tasnif esaslarına göre yapılır. Listede adı yazılı bulunmayan üye oy kullanamaz. Oylar, oy verenin kimliğinin eczacı odası, Türk Eczacıları Birliği veya resmi kuruluşça verilen belge ile ispat edilmesinden ve listedeki isminin karşısındaki yerin imzalanmasından sonra kullanılır. Oylar üzerinde ilçe seçim kurulu mühürü bulunan ve oy verme sırasında sandık kurulu başkanı tarafından her seçim için ayrı ayrı verilecek kağıtlara yazılmak ve mühürlü zarflara konulmak sureti ile kullanılır. Bunların dışındaki kağıtlara yazılan ve mühürsüz zarflara konulan oylar geçersiz sayılır.»

Hakim, seçim sonuçları etkileyecek ölçüde bir usulsüzlük veya kanuna aykırı uygulama nedeniyle seçimlerin iptaline karar verdiği takdirde, bir aydan az ve iki aydan fazla bir süre içinde olmamak üzere seçimin yenileneceği Pazar gününü tespit ederek ilgili odaya veya Türk Eczacıları Birliğine bildirir. Belirlenen günde yalnız seçim yapılır ve seçim işlemleri bu madde ile kanunun öngördüğü diğer hükümlere uygun olarak yürütülür.

İlçe seçim kurulu başkanı hakime ve seçim sandık kurulu başkanı ile üyelerine «Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun» da belirtilen esaslara göre ücret ödenir. Bu ücret ve diğer seçim giderleri odalar veya Birlik bütçelerinden karşılanır.

Seçimler sırasında sandık kurulu başkanı ve üyelerine karşı işlenen suçlar, devlet Memurlarına karşı işlenmiş gibi cezalandırılır.

Seçimlerin düzen içerisinde ve sağlıklı biçimde yürütülmesi amacıyla hakimin ve sandık kurulunun aldığı tedbirlere uymayanlara, eylemin ağırlığına göre bu kanunda yazılı disiplin cezaları verilir.»

YÖNETMELİK

BÖLÜM VIII

ECZACI ODALARI KONGRELERİ

Madde 57 — Eczacı Odaları genel kurullarına katılabilmesi için, ilgili Odanın kayıtlı üyesi bulunmak zorunludur. Merkez Heyeti üyeleri ve murakıpları bütün eczacı odaları genel kurullarında tabii üye olarak bulunabilirler ancak ka-

yıtlı buldukları Oda hariç hiçbir konuda oy kullanamazlar, Başkanlık divanı dahil hiçbir organda görev alamazlar. Bunlar sadece görüşmelere katılabilir ve her konuda önerilerde bulunabilirler.

Madde 58 — Eczacı Odaları Genel Kurulları Olağan olarak, yılda bir defa Eylül ayı içersinde kayıtlı üyelerinin salt çoğunluğu ile toplanır. İlk toplantıda çoğunluk sağlanamazsa, ertesi toplantı mevcut üyeler ile yapılır.

Eczacı Odaları Genel Kurullarının seçim ile ilgili toplantılarına Oda üyelerinin katılmaları ve oy kullanmaları yasanın 8. maddesine göre zorunlu olup, geçerli bir mazereti olmaksızın katılmayanlar ile, oy kullanmayanlar, Oda Haysiyet Divanınca cezalandırılır.

Yukarıda belirtilen Olağan Kongre dışında, Eczacı Odaları Genel Kurulları :

- a) Yönetim Kurulu kararı ile,
- b) Üyelerinin üçte birinin yazılı isteği ile,
- c) Yönetim Kurulunun inhilali halinde, Oda Murakabe Heyeti veya Merkez Heyeti Murakabe Kurulunun çağrısı ile olağanüstü toplanır.

Madde 59 — Yukarıda maddenin (b veya c) fıkralarındaki nedenler ile üyelerin veya Merkez Heyetinin talebi ilgili eczacı odasına intikal eder etmez Oda Yönetim Kurulu veya Oda Murakabe Kurulu üç gün içersinde toplanarak Olağanüstü Kongre kararı almaya ve buna ait tüm yasal formaliteleri tamamlıyarak, en geç bir ay içersinde genel kurulunu olağanüstü olarak toplamaya mecburdur. Bu mecburiyete riayet etmeyen eczacı odaları hakkında Merkez Heyeti yönetmeliğin 40/H maddesini uygular.

Madde 60 — Olağan veya Olağanüstü Oda Kongrelerince evvelce ilan edilen gündemdeki konular konuşulur. Ayrıca üyelerin talep ettikleri gündem maddeleri, Genel gündem içine alınarak gündemin ilanı bundan sonra yapılır. Eczacı Odaları Olağan veya Olağanüstü kongrelerine katılan üyelerin üçte birinin isteği ve genel kurulun tasvibi ile, önerilen maddeler de gündeme dahil edilir. İbra edilmeyen yönetim kurulunun düşmesi veya ibra edilmesinden sonra çekilmesi halinde; yasanın 19. maddesinde öngörülen seçim işlemi; yine yasanın (8 ve 9) ncu maddelerinde öngörülen işlemlerin yerine getirilme-

sinden sonra Birlik Kanununun (Ek-2) nci maddesine göre seçimlerin yapılması sureti ile yerine getirilir. Bu süre içerisinde düşen veya çekilen yönetim kurulunun iş ve işlemleri, görev ve yetkileri Kongre Başkanlık Divanı ile Oda Murakabe Heyeti tarafından birlikte yürütülür.

Madde 61 — Gündeminde seçim maddesi bulunan olağan veya olağanüstü genel kurul toplantılarında yapılacak işlemler yasanın muaddel 8 ve 9 ncu maddelerinde belirtilmiş olup; seçimlerin yargıç gözetimi altında nasıl yapılacağı yine yasanın (Ek-2) nci maddesinde ayrıntılı olarak izah edilmiştir. Buna göre Eczacı Odaları yönetim kurulları Oda çalışma yerinin bağlı bulunduğu ilçe seçim kuruluna başvurarak, bu konuda çalışmalarını yürütürler.

Madde 62 — Eczacı Odası organları seçiminde yasanın (Ek-2) nci maddesi uygulanır. Buna göre hakim gözetiminde ve onun teşkil edip, miktarını ve konulacağı yerleri tesbit edeceği sandıklarda görev yapacak sandık kurullarından İlçe Seçim Kurulu mühürünü taşıyan ve her seçim için ayrı, ayrı verilecek olan oy pusulalarına her organa ait adaylar asil ve yedek ayrı, ayrı belirtmek üzere o organın oy pusulasına yazıldıktan sonra, oy pusulaları yine İlçe Seçim Kurulu mühürünü taşıyan ve sandık kurulu tarafından verilecek olan boş zarfa konularak sandığa atılacak ve oyunu kullanan üye sandık seçmen listesini imzalayarak görevini bitirmiş olacaktır. Eczacı Odaları seçimlerinde, Odaların üye sayısı gözönünde tutularak, aşağıdaki organlarına, karşılarında yazılı miktarda aday yazılacaktır.

a) Üye sayısı 250 ye kadar olan Odalarda (Yönetim Kurulu 5 asil, 5 yedek) (Murakabe Heyeti 3 asil, 3 yedek) (Haysiyet Divanı 5 asil, 5 yedek) üye seçerler ayrıca üye sayısı 200 ve daha fazla olması halinde Odalar (7 asil ve 7 yedek) az olması halinde ise (5 asil ve 5 yedek) Büyük Kongre delegesi seçerler.

b) Üye sayısı 250 den fazla olan Eczacı Odalarında (Yönetim Kurulu için (7 asil 7 yedek) Murakabe Heyeti için (3 asil, 3 yedek) Haysiyet Divanı için (5 asil, 5 yedek) Büyük Kongre delegeleri olarak da (7 asil ve 7 yedek) üye seçilir.

Bu organlara; üyelerce asil ve yedek olarak gösterilecek adayların listesi Kongre Başkanı tarafından seçimlerden önce ilgili hakime tevdi edilir.

Eczacı Odaları Yönetim ve Denetim Kurullarında görev alacak olanların 2820 sayılı Siyasi Partiler Yasasının (11/a) maddesi gereğince hiçbir siyasi partide üye olmamaları zorunludur.

Madde 63 — İbra edilmeyen yönetim ve denetim kurulları hakkında gerekli görüldüğü takdirde Oda genel kurul kararı ile, adli ve idari yargı mercilerinde dava açılabilceği gibi, Merkez Heyetine başvurulmak suretiyle, ilgili Odanın mali ve idari yönlerden denetlenmesi de istenilebilir. Bu durumda Merkez Heyeti kararı ile, ilgili Odanın hesap ve işlemleri Merkez Heyeti Murakabe Kurulunca incelenerek, düzenlenecek rapor Merkez Heyetine sunulur. Merkez Heyeti bu raporu bilgi alınması vya gereğinin yapılması istemi ile ilgili Odanın ilk yapacağı genel kurul gündemine aldırır.

Madde 64 — Eczacı Odası yönetim kurulu, olağan genel kurul toplantısını bütün üyelerine; en az 20 gün önceden taahhüt-lü mektupla ve yerel bir gazete ilanı ile duyurur. Bu bildirimde toplantının yeri, günü saati ve gündemi ve ayrıca toplantıda yeterli çoğunluk olmaması halinde yapılacak 2. toplantının yeri, günü ve saati bildirilir. Yönetim kurulu çalışma raporu, bilanço, Murakabe Heyeti raporu ve bütçe önerisinin de toplantıdan önce üyelerin eline geçecek şekilde dağıtımı yapılmalıdır. Olağanüstü Genel Kurul toplantılarında bildirim süresi 7 güne kadar indirilebilir. Diğer hususların eksiksiz yerine getirilmesi zorunludur. Seçimi gerektirmeyen Olağan ve Olağanüstü toplantılarda gazete ilanı yeterlidir.

Madde 65 — Olağan ve Olağanüstü Eczacı Odası Kongreleri, yoklamayı müteakip, Eczacı Odası başkanı veya genel kurulu toplantıya çağırانların görevlisi tarafından yapılacak bir konuşma ile açılır. Bundan sonra Kongre başkanlık divanı için gizli oy ile yapılacak seçimi yönetmek üzere, hazır bulunan üyeler arasından ad çekimi sureti ile beş kişilik döküm ve sayım kurulu saptanır. Buna takiben derhal aday gösterilmek sureti ile 1. Başkan, 1. Başkan vekili ve 2 sekreterden oluşan Başkanlık Divanı seçimi yapılır. Bu seçimlerde oda veya çağırıcıyı yapan organın mührü ile mühürlenmiş oy pusulaları ile, zarfları kullanılır. Seçimin sonucu; döküm ve sayım kurulu nun tabii başkanı olan en yaşlı üyesi tarafından ilan edilerek, kurul tarafından düzenlenen 3 nüsha tutanak gereği için Kongre Başkanına verilir.

Madde 66 — Olağan ve olağanüstü Eczacı Odası Kongrelerinde bütün seçimler gizli oy ve açık tasnif esasına göre; 6643 sayılı Birlik yasanının (Ek-2) nci maddesi ile yönetmeliğin Oda seçimleri ile ilgili maddelerinde belirtilen esaslar içersinde yapılır.

Madde 67 — Kongre Başkanlık Divanı seçimlerinde ancak bir oy pusulası kullanılır. Bu oy pusulasına seçilecek 1 Kongre Başkanı, 1 Başkan vekili ve iki sekreterlik için aday gösterilenlerden birer isim yazılır. Fazla yazılan isimler nazar dikkate alınmaksızın oy pusulası muteber sayılır. Organlar için yarıgözetiminde yapılacak seçimlerde, her organ için İlçe Seçim Kurulu mühürü ile mühürlenmiş oy pusulalarına, yasanın o organ için tesbit ettiği miktarda asil ve yedek üye adaylarının isimleri yazılır. Yasal sayıdan fazla isim mevcut ise en azından başlamak üzere silinerek yasal sayıya indirilir. Bu şekilde oy pusulaları ile yasal sayıdan az isim ihtiva eden oy pusulaları muteber kabul edilir.

Madde 68 — Eczacı Odalarının tüm seçimlerine yapılacak itirazların süreleri ve usulleri 6643 sayılı yasanın (Ek madde-2) sinde ayrıntılı olarak belirtilmiştir. Bu konuda vaki olabilecek tüm itirazları kesin karara bağlama görev ve yetkisi seçimleri gözetimi altında yaptıran hakime verilmiştir.

Madde 69 — Olağan ve olağanüstü Eczacı Odaları Kongrelerinde, yoklama, açılış ve seçim kurulunun teşkilinden sonra derhal Kongre Başkanlık Divanı seçimlerine geçilerek, hazır bulunan üyelerin gizli oyla yapacakları seçim sonunda kongreyi yönetmek üzere, 1 başkan 1 başkan vekili ve 2 sekreterden oluşan başkanlık divanı kurulur. Genel Kurulda her üyenin bir oyu olup, vekaletle oy kullanılamaz. Kararlar adi çoğunlukla alınır. Oyların eşitliği halinde, başkanın oyunu kullandığı taraf çoğunluk kazanır.

Madde 70 — Eczacı Odaları Genel Kurullarının başlıca görevleri şunlardır.

a) Yönetim Kurulu çalışma raporunu incelemek ve görüşmek,

b) Yönetim Kurulunun Bilançosunu ve hesap raporunu tetkik ve kabulü halinde kurulu ibra etmek,

c) Murakabe Heyetinin raporunu tetkik ve kabulü halinde Heyeti ibra etmek,

d) Bütçeyi onaylamak, kadro cetvellerini tasdik etmek,
e) Gündemdeki tüm konuları görüşerek, ayrı ayrı karara bağlamak.

f) Yasaya gösterilen adette olmak üzere ve her organ için asil ve yedek üyeleri ayrı ayrı seçmek,

g) Eczacı Odaları Kongrelerinde seçilen tüm organlardaki görevler iki yıl için olup, seçilen üyelerin tekrar seçilmek hakları mevcuttur.

h) Herhangi bir organda görev yapan tüm üyelerin o organlara mahsus olmak kaydıyla seçim yapması zorunludur. Seçilen organlar eski organların iki yıllık görev süresinin geri kalan bölümünü tamamlarlar. Genel Kurulun toplanma süresi çekilmeyi izleyen günden başlamak üzere otuz günü aşamaz.

Toplantı çağrısı çekilmeyle ilgili yetkili kurul tarafından usulü içinde yapılır.

Madde 71 — Eczacı Odaları, yönetim, denetim kurulları ile Haysiyet Divanı ve Büyük Kongre delegeliklerine asil ve yedek olarak seçilecekler için 6643 sayılı Birlik yasınının (16) ncı maddesi hükümleri caridir.

Madde 72 — Eczacı Odaları Yönetim Kurulu ve Murakabe Heyeti üyelerinin, Oda Merkezinin bulunduğu şehirde ikamet etmeleri zorunludur. Haysiyet Divanı üyeleri ile Büyük Kongre delegeleri için bu şart aranmaz.

YENİ MAJİSTRAL TARİFE ÇIKTI

Türk Eczacılar Birliği Merkez Heyeti tarafından hazırlanarak S.S.Y.B. tarafından onaylanarak yürürlüğe giren yeni Majistral Tarife Odamıza gönderilmiş bulunmaktadır.

Bölgemizdeki tüm eczaneler Majistral tarifeyi 750. TL. karşılığında Oda Merkezinden temin edebilirler.

6. Bölge Eczacı Odası